

# Jak działa I/ECMHC we wczesnej interwencji?

## Kim jest konsultant społeczno-emocjonalny?

Konsultanci w zakresie zdrowia psychicznego niemowląt/małych dzieci w ramach wczesnej interwencji (EI) są obecnie określani mianem konsultantów społeczno-emocjonalnych (konsultant SE). Jednakże w innych systemach opieki wczesnodziecięcej rola ta jest powszechnie znana jako konsultant ds. zdrowia psychicznego niemowląt/małych dzieci. Konsultant społeczno-emocjonalny (SE) zapewnia rozwój zawodowy, konsultacje kliniczne i wsparcie systemowe, mające na celu wprowadzenie refleksyjnego podejścia opartego na więzi w całym procesie wczesnej interwencji. Do podstawowych obowiązków konsultanta SE należą refleksyjne konsultacje z menedżerem programu Child and Family Connections (CFC), indywidualne i grupowe konsultacje przypadków oraz koordynacja działań, w tym nadzór nad realizacją badań funkcjonowania społecznego i emocjonalnego oraz ocena specjalistyczna. Podstawowa praca konsultanta społeczno-emocjonalnego ma charakter konsultacyjny, wspierający świadczeniodawców i personel związany z programem CFC.

Źródło: Departament ds. Pomocy Społecznej Stanu Illinois — Podręcznik procedur dotyczących więzi dzieci i rodzin, Rozdział 4: Usługi wsparcia CFC, Sekcja 4.3: Procedura elementów społeczno-emocjonalnych (Child & Family Connections Procedure Manual, Chapter 4: Child & Family Connections Support Services- 4.3 Social Emotional Component Procedure)  
<https://www.dhs.state.il.us/page.aspx?item=96955>

IDHS - Wydział Wczesnodzieięcy,  
Biuro ds. Wczesnej Interwencji  
217.782.1981

[dhs.state.il.us/ei](https://dhs.state.il.us/ei)

[bit.ly/IL-IECMHC](https://bit.ly/IL-IECMHC)

### Zeskanuj kod QR

- Otwórz aplikację aparatu
- Ustaw ostrość na kodzie QR i delikatnie dotknij kodu na telefonie
- Postępuj zgodnie z instrukcjami wyświetlanymi na ekranie, aby zakończyć akcję



## W jaki sposób konsultant społeczno-emocjonalny może wspierać kierownictwo programu CFC?



Oferuje wsparcie menedżerowi w trudnych przypadkach.



Zapewnia menedżerowi CFC i/lub innym liderom programu bezpośrednie doświadczenia w zakresie refleksyjnego nadzoru, przygotowując ich do podjęcia tej roli względem personelu.



Wspólnie z zainteresowanymi stronami planuje i monitoruje wszystkie elementy społeczno-emocjonalne w ramach programu wczesnej interwencji.

**„Świadczeniodawcy mają wrażenie, że... w obliczu trudności są zdani tylko na siebie. Konsultant SE zapewnia świadczeniodawcom przestrzeń do zadawania dalszych pytań oraz rozwijania zdolności dłuższej retencji rodzin. Inwestycja w czas spędzony z konsultantem pomaga rozpatrywać sprawy i ograniczać ryzyko wypalenia zawodowego pracowników w terenie”.** — Menedżer programu CFC

## Czym zajmuje się konsultant społeczno-emocjonalny?

- Po ustanowieniu kontaktu konsultant SE konsultuje się w miarę potrzeb z koordynatorami usług w sprawie wywiadów orientacyjnych i wyników ankiety wieku i etapów w zakresie funkcjonowania społecznego i emocjonalnego (ASQ: SE).
- Sesje konsultacji przypadków dają koordynatorom usług kolejną okazję do rozwoju zrozumienia i umiejętności w sferze wczesnej interwencji opartej na relacjach. Konsultanci SE i menedżerowie programów CFC i/lub inna kadra kierownicza CFC organizują sesje w małych grupach na bazie procesu moderowania, który pomaga koordynatorom usług, przedstawicielom rodziców i w niektórych przypadkach placówek, oraz świadczeniodawcom rozważyć pracę z każdym dzieckiem i rodziną z różnych perspektyw. Obejmują one analizę rozwoju społeczno-emocjonalnego dziecka w kontekście więzi rodzinnych, gotowości i potrzeb rodziny, nabytych doświadczeń koordynatorów usług i świadczeniodawców pracujących z dziećmi i rodzinami.

## Szersze możliwości współpracy z konsultantami społeczno-emocjonalnymi

- Na potrzeby wsparcia personelu w pracy z perspektywy relacyjnej, menedżer programu CFC zapewnia refleksyjny nadzór zarówno podczas sesji indywidualnych, jak i grupowych.
- Świadczeniodawcy mogą nawiązać współpracę z konsultantami SE na różne sposoby, m.in. w formie mini-szkoleń lub konsultacji określonych przypadków. Mają możliwość spotkania się z konsultantem SE i menedżerem programu CFC w celu odbycia mini-kursów, skonsultowania przypadków i nieformalnych konsultacji partnerskich. Świadczeniodawcy są też zachęceni do kontaktu telefonicznego z konsultantem SE w celu uzyskania indywidualnych konsultacji i wsparcia oraz mogą wykorzystać czas rozwojowy IFSP na konsultacje w danej sprawie.
- Aby połączyć się z Twoim lokalnym konsultantem społeczno-emocjonalnym, kliknij [tutaj](#).

## Konsultanci społeczno-emocjonalni są kluczowym elementem infrastruktury CFC

